報道関係者各位

 2023年3月13日

発行 No.214

Gunosyがプロゴルファー西村優菜プロとスポンサー契約締結

発信力支援のほか データ分析支援でプレーをサポート

株式会社Gunosy（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：竹谷祐哉、以下 Gunosy）は、女子

プロゴルファーの西村優菜プロとスポンサー契約を締結しましたのでお知らせいたします。今後

は、Gunosyが運用する情報キュレーションアプリ「グノシー」ロゴ掲載のほか、渡米を予定して

いる西村プロの発信力支援、及びGunosyの研究機関Gunosy Tech Labのデータ分析チームによ

るプレーデータの分析サポートを予定しております。

■スポンサー契約の背景/取組み

Gunosyが掲げるバリュー「GunosyPride」は西村プロの理念と親和性が高く、ともに成長を目指

す志に共鳴したことが背景となります。今後渡米を決意し米ツアーに挑む西村プロを、データ分

析の側面からサポートすること、また日本を離れる西村プロについての情報発信支援など、Guno

syならではの支援を行っていきたいと考えています。

■支援内容

＜発信力支援＞

グノシー内に「オリジナルタブ」「オリジナルコンテンツ」作成

「西村優菜プロ 特集タブ」として、情報キュレーションアプリ「グノシー」内にオリジナルタ

ブを新規作成。各連携メディアの西村プロに関わる記事を掲出します。ご本人のSNS、ファン

コミュニティへの送客も可能です。また試合後のコメントやオリジナルインタビューの様子を

掲出予定。渡米後も継続してフォローいたします。

＜データ分析サポート＞

パーソナルデータを活用したアクション分析サポート

日本の女子ゴルファーではまだ少ない、プレーデータの分析サポートを行います。ショットご

とのデータを蓄積し、プロキャディー佐藤賢和氏監修のもと、Gunosyのデータチームが解析

することで、自覚しにくいプレーの傾向なども明らかにしてまいります。また、西村プロご本

人のプレーとマネジメントを最適化する材料にしていただきます。

■西村優菜プロ コメント

この度、Gunosy様とスポンサー契約を結ばせて頂くこととなり、大変うれしく思います。

2023年シーズンは、日本のみならずアメリカでの挑戦もはじまります。この新しい挑戦に情報発

信、プレーデータ分析の側面からサポートをいただけることを非常に心強く思います。

Gunosy様と共に成長できるよう、これからも頑張りたいと思います。

■西村優菜プロ プロフィール

2000年8月4日、大阪府生まれ。5歳でゴルフを始める。2016年の日本女子オープンゴルフ選手

権競技で高校1年生ながら6位タイに。2019年のプロテストで2位に入り合格。同年のJLPGAツア

ー最終予選会でも21位に入り、2020年から同ツアーに参戦。同年11月の樋口久子 三菱電機レデ

ィスゴルフトーナメントで初優勝。2021年5月のワールドレディスチャンピオンシップで公式戦

初優勝。2022年のUSLPGAツアー最終予選会で24位に入り、今季から同ツアーを主戦場とする。

通算6勝。150cm。

■代表取締役社長 竹谷祐哉コメント

この度のスポンサー開始について、大変嬉しく思います。この度の契約は、Gunosyが掲げるバリ

ュー「GunosyPride」のひとつに「サイエンスで機会をつくる」という言葉がある中で、西村プ

ロのプレースタイルにデータ活用を取り入れることに興味をお持ちいただき、理念に共鳴できた

ことが背景となります。今後当社のプロダクトを活かした情報発信と、当社の強みであるデータ

分析の知見を活かして、西村プロの活躍をサポートさせていただければと思います。渡米後も更

なるご活躍を期待しております。

■Gunosy Tech Lab 概要

株式会社Gunosyが運営する情報キュレーションアプリ「グノシー」の、記事パーソナライズやレ

コメンデーションを支える、アルゴリズムの研究開発機関。直近ではGPT-3を始めとするLLM

（大規模言語モデル）を活用した研究、サービス実装も行う。

Gunosy 会社概要

Gunosyは「情報を世界中の人に最適に届ける」を企業理念に掲げ、情報キュレーションアプリ

「グノシー」の提供をしています。また、KDDI株式会社とニュース配信アプリ「ニュースパス」

を共同提供し、ポータルアプリ「auサービスToday」の開発・運営を担当しております。これら

のメディア事業のほか、「GunosyAds」等のアドテク事業も行っています。この他、お茶のD2C

ブランドとなるムードペアリングティー「YOU IN」の開発・販売をしています。

会社名：株式会社Gunosy

所在地：東京都渋谷区渋谷2-24-12

企業理念：「情報を世界中の人に最適に届ける」

事業内容：情報キュレーションサービスその他メディア開発及び運営

提供サービス：グノシー、ニュースパス、auサービスToday、YOU IN

【本件に関するお問合せ先】

株式会社Gunosy 広報担当  E-MAIL：pr@gunosy.com